pecial no valor de R$4.405.666,00, para 
o fim que especifica, e dá outras provi-
dências.

O Congresso Nacional decreta:
Art. 1º Fica aberto ao Orçamento Fiscal da União 

(Lei nº 11.451, de 7 de fevereiro de 2007), em fa-
vor da Justiça Eleitoral, crédito especial no valor de 
R$4.405.666,00 (quatro milhões, quatrocentos e cinco 
mil, seiscentos e sessenta e seis reais), para atender 
à programação constante do Anexo I desta Lei.

Art. 2º Os recursos necessaríos à abertura do 
crédito de que trata o art. 1º decorrem de anulação 
parcial de dotação orçamentária, conforme indicado 
no Anexo II desta Lei.

Art.

[...]

Brasília, 31 de maio de 2007

Excelentíssimo Senhor Presidente da República.
1. Dirijo-me a Vossa Excelência para apresentar 

Projeto de Lei que abre ao Orçamento Fiscal da União 
(Lei nº 11.451, de 7 de fevereiro de 2007) crédito es-
pecial no valor de R$4.405.666,00 (quatro milhões, 
quatrocentos e cinco mil, seiscentos e sessenta e 
seis reais), em favor da Justiça Eleitora], e dá outras 
providências.

2. De acordo com a Justiça Eleitoral, o crédito 
permitirá a continuidade das obras de construção de 
Edificio-Anexo do Tribunal Regional Eleitoral do Mato 
Grosso, no Município de Cuiabá, que abrigará quatro

[...]

Brasília, 4 de junho de 2007

Excelentíssimo Senhor Presidente da República,
1. Dirijo-me a Vossa Excelência para apresentar 

Projeto de Lei que abre ao Orçamento da Seguridade 
Social da União (Lei nº 11.451, de 7 de fevereiro de 
2007) crédito especial no valor de R$10.200,00 (dez 
mil e duzentos reais), em favor do Ministério da Pre-
vidência Social.

2. A solicitação visa à inclusão de categoria de 
programação no orçamento vigente do referido Mi-
nistério, no âmbito de sua Administração direta, com 
vistas a viabilizar o pagamento de contribuição à Or-